



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2.361/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
AFUÁ/PMA, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA COMO ABAIXO
MELHOR SE DECLARAM:

O MUNICÍPIO DE AFUÁ – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 19.396.243/0001-19, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde **PATRICIA SANTOS QUARESMA**s, regularmente inscrita no CPF/MF: 084.674.096-65, residente na cidade de Afuá-PA, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ 16.647.278/0001-95, estabelecida na Passagem José de Alencar, n.º 130 bairro Castanheira, cidade de Belém/PA, CEP: 66.645-020, e-mail: comercial@paramed.net.br neste ato representada pelo senhor **FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA**, titular do CPF: 477.353.842-20 e RG n.º 2459477-SSP/PA residente e domiciliado na Trav. Dom Romualdo Coelho, n.º 766, bairro Umarizal, cidade de Belém/PA, CEP 66.055-190 doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente contrato, na conformidade das Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I – Do Objeto:

1.1 Registro de Preços para eventual Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Outros Medicamentos, Medicamentos do Controle Especial da Farmácia Básica, Medicamentos Controlados Fora da Farmácia Básica, Materiais e Insumos Hospitalares, Insumos para Diabéticos, Materiais para PCCU, Medicamentos da Área Hospitalar, Materiais para Radiologia, Materiais para Ambulanchas/Brigada/Resgate, Materiais para Laboratório, Materiais para Odontologia, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, UBS Raimundo Chada, Unidade Básica Fluvial, Postos de Saúde da Zona Rural/Zona Urbana e Fundo Municipal de Saúde.

EPI'S							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5	MEDIX	SRI TRAN GLOVES (THAILAND) CO. LTD	R\$ 1,33	600	PARES	R\$ 798,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	MEDIX	SRI TRAN GLOVES (THAILAND) CO. LTD	R\$ 1,33	900	PARES	R\$ 1.197,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	MEDIX	SRI TRAN GLOVES (THAILAND) CO. LTD	R\$ 1,33	900	PARES	R\$ 1.197,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	MEDIX	SRI TRAN GLOVES (THAILAND) CO. LTD	R\$ 1,33	900	PARES	R\$ 1.197,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	MEDIX	SRI TRAN GLOVES (THAILAND) CO. LTD	R\$ 1,33	120	PARES	R\$ 159,60
11	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO G	VIC S.A	DVT COMERCIO IMP. E EXPORT. LTDA	R\$ 21,95	30	UND	R\$ 658,50
12	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO M	VIC S.A	DVT COMERCIO IMP. E EXPORT. LTDA	R\$ 21,95	30	UND	R\$ 658,50
13	MACACÃO DE SEGURANÇA BIOLÓGICA E QUÍMICA, TAMANHO XG	VIC S.A	DVT COMERCIO IMP. E EXPORT. LTDA	R\$ 21,95	50	UND	R\$ 1.097,50
15	MÁSCARA CIRÚRGICA 3 CAMADAS PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, COM CLIP E ELESTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	FARMATEX	TIANCHANG KANGHUI PROTECTIVE PRODUCTS IN	R\$ 4,75	400	CX	R\$ 1.900,00
19	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA PCT C/100	ANADONA	ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 7,10	500	PCT	R\$ 3.550,00
23	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA, FORRADA PARA PRODUTOS QUÍMICOS, TAMANHO G	VOLK DO BRASIL	VCH- IMPORTADORA EXPORTADORA E DISTRIB.	R\$ 7,10	40	UND	R\$ 284,00
VALOR TOTAL							R\$ 12.697,10
MEDICAMENTOS ÁREA HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
25	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML	ACIDO ASCORBICO	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 3,30	3.000	AMP.	R\$ 9.900,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

28	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	AGUA BIDESTILADA	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 0,35	30.000	AMP.	R\$ 10.500,00
29	ÁGUA PARA INJEÇÃO 100 ML	AGUA P/INJEÇÃO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 2,80	1.000	AMP.	R\$ 2.800,00
30	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	AGUA P/INJEÇÃO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 3,95	1.000	AMP.	R\$ 3.950,00
34	ATROPINA 0,25 MG/ML	ATROFARMA	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA C	R\$ 1,40	300	FRASCOS	R\$ 420,00
40	CETOPROFENO 100MG/ML	CETOPROFENO	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICO	R\$ 4,50	1.000	AMP.	R\$ 4.500,00
41	CIMETIDINA 150MG/ML	HYCIMET	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 1,25	3.000	AMP.	R\$ 3.750,00
43	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5 % + GLICOSE 8 %	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5 % + GLICOSE	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 5,21	200	AMP.	R\$ 1.042,00
46	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	CLORETO DE POTASSIO	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 0,55	400	AMP.	R\$ 220,00
48	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPLEX B	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 2,85	3.000	AMP.	R\$ 8.550,00
49	DESLANOSÍDEO (CEDILANIDE) 0,2MG/ML	DESLANOL	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 2,30	200	AMP.	R\$ 460,00
50	ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 1,40	2.000	AMP.	R\$ 2.800,00
52	FITOMENADIONA (VITAMINA K)	ESKAVIT	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,69	1.000	AMP.	R\$ 2.690,00
53	GENTAMICINA 20 MG INJETÁVEL	GENTAMICIN	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 1,60	1.000	AMP.	R\$ 1.600,00
55	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	GENTAMICIN	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 1,45	1.600	AMP.	R\$ 2.320,00
56	GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA 10ML	GLICONATO DE CALCIO 10%	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	R\$ 2,20	200	AMP.	R\$ 440,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

58	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	GLICOFISIOLÓGICO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 5,30	900	FRASCOS	R\$ 4.770,00
61	HIDRALAZINA 20 MG/ML	NEPROSOL	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICO	R\$ 6,40	200	AMP.	R\$ 1.280,00
63	MANITOL 20%, 250 ML	MANITOL	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 9,40	100	FRASCOS	R\$ 940,00
65	METRONIDAZOL 500 MG INJETÁVEL	METRONIDAZOL	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	R\$ 9,00	1.200	FRASCOS	R\$ 10.800,00
66	NITROPRUSSETO DE SÓDIO.50MG AMPOLA 2 ML	NITROP	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 24,00	100	AMP.	R\$ 2.400,00
67	NORADRENALINA 2MG/ML AMPOLA 4ML	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 4,60	300	AMP.	R\$ 1.380,00
68	OCITOCINA 5UI/ML	OXITON	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	R\$ 2,46	400	AMP.	R\$ 984,00
70	ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA 2ML	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 2,74	200	AMP.	R\$ 548,00
72	OXACILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	OXACILINA SODICA	BLAU FARMACEUTICA S.A	R\$ 1,60	1.200	AMP.	R\$ 1.920,00
75	RINGER COM LACTATO 250ML	RINGER C/ LACTATO	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A	R\$ 6,90	1.200	FRASCOS	R\$ 8.280,00
76	RINGER COM LACTATO 500ML	RINGER C/ LACTATO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 8,50	1.200	FRASCOS	R\$ 10.200,00
78	RINGER SIMPLES 500 ML	RINGER SIMPLES	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 8,05	900	FRASCOS	R\$ 7.245,00
83	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG INJETÁVEL	DICLOFENACO DE SÓDIO	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 1,40	4.500	AMP.	R\$ 6.300,00
84	EFEDRINA 50MG/ML AMPOLA 1ML	SULFATO DE EFEDRINA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,65	100	AMP.	R\$ 665,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

86	ESCOLPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 5ML	UTILBROMET O DE ESCOLPOLAMI NA, DIPIRONA MO	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 2,25	3.000	AMP.	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL							R\$ 120.404,00
MEDICAMENTOS ÁREA HOSPITALAR							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
90	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	BICARBONAT O DE SÓDIO	SAMTEC BIOTECNOLOGI A LIMITADA	R\$ 0,80	400	AMP.	R\$ 320,00
95	FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO 130ML	FLEXENEMA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 9,60	200	FRASCOS	R\$ 1.920,00
105	TIOCOLCHICOSÍD EO 4MG AMP. 2ML (COLTRAX OU SIMILAR)	TIOCOLCHICO SÍDEO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 3,30	300	AMP.	R\$ 990,00
109	NALOXONA 0,04MG/ML, AMPOLA 1ML	CLORIDRATO DE NALOXONA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 7,50	200	AMP.	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL							R\$ 4.730,00
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
113	ACICLOVIR CREME 5%	ACICLOVIR	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 2,25	300	BISNAGAS	R\$ 675,00
114	AAS 500 MG	ACETICIL	CAZI QUIMICA FARMACEUTIC A INDUSTRIA E CO	R\$ 0,20	20.000	COMP.	R\$ 4.000,00
119	AMOXICILINA 500 MG	AMOXICILINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,25	100.000	CÁPSULAS	R\$ 25.000,00
120	AMOXICILINA 250 MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60ML	AMOXICILINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 6,45	2.000	FRASCOS	R\$ 12.900,00
121	AMOXICILINA 250 MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO 150ML	AMOXICILINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 7,77	1.000	FRASCOS	R\$ 7.770,00
124	ATROPINA 0,25 MG/ML INJETÁVEL	ATROFARMA	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACEUTIC A C	R\$ 3,70	200	AMP.	R\$ 740,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

125	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	BROMETO DE IPRATRÓPIO	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 1,46	200	FRASCOS	R\$ 292,00
128	CARBIDOPA + LEVEDOPA 25MG/250MG	LEVODOPA + CARBIDOPA	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,80	3.000	COMP.	R\$ 2.400,00
134	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	HYSTIN	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,10	20.000	COMP.	R\$ 2.000,00
135	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML (SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE)	POLARAX	UNITHER INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 2,45	1.200	FRASCOS	R\$ 2.940,00
136	DIGOXINA 0,25MG	DIGOXINA	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,20	2.000	COMP.	R\$ 400,00
138	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML INJETÁVEL	DOBUTAMINA	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 7,55	50	AMP.	R\$ 377,50
139	ESPINHEIRA SANTA (MAYTENUS ILICIFOLIA) 500MG	MAYTENUS ILICIFOLIA	HERBARIUM LABORATORIO BOTANICO LTDA	R\$ 0,90	2.000	CÁPSULAS	R\$ 1.800,00
141	FUROSEMIDA 40MG	FUROSEMIDA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,07	1.500	COMP.	R\$ 105,00
142	FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETÁVEL	FUROSEMIDA	HYPOFARMA - INSTITUO DE HYPODERMIA E FA	R\$ 1,65	500	AMP.	R\$ 825,00
143	GLICOSE 50% 10 ML INJETÁVEL	SOLUÇÃO DE GLICOSE	SAMTEC BIOTECNOLOGI A LIMITADA	R\$ 0,75	800	AMP.	R\$ 600,00
144	GLICOSE 5% 250 ML INJETÁVEL	GLICOSE 5%	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 5,20	300	FRASCOS	R\$ 1.560,00
146	HIDROCORTISON A 100 MG INJETÁVEL	GLIOCORT	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 4,40	800	AMP.	R\$ 3.520,00
148	HIDROCORTISON A ACETATO CREME 1%	HIDROCORTISONA	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 7,00	600	BISNAGAS	R\$ 4.200,00
149	IBUPROFENO 300MG	ALGY-FLANDERIL	VITAMEDIC INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,16	70.000	COMP.	R\$ 11.200,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

150	IBUPROFENO 600MG	IBUPROFENO	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,21	70.000	COMP.	R\$ 14.700,00
151	IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50MG/ML	IBUPROFENO	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 2,64	2.000	FRASCOS	R\$ 5.280,00
153	INSULINA HUMANA REGULAR INJETÁVEL 100 UI/ML INJETÁVEL	INSUNORM R	ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 28,37	100	AMP.	R\$ 2.837,00
157	LEVOTIROXINA 50 MCG	PURAN T4	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,24	900	COMP.	R\$ 216,00
158	LEVOTIROXINA 100 MCG	PURAN T4	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,21	900	COMP.	R\$ 189,00
160	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% (ANESTÉSICO TÓPICO)	LABCAINA	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S.A	R\$ 3,45	200	BISNAGAS	R\$ 690,00
162	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	LORATADINA	UNITHER INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,78	2.000	FRASCOS	R\$ 7.560,00
168	METOCLOPRAMIDA 10MG	CLOR DE METOCLOPRAMIDA	BELFAR LTDA	R\$ 0,08	15.000	COMP.	R\$ 1.200,00
171	METRONIDAZOL 400MG	METRONIDAZOL	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,35	9.000	COMP.	R\$ 3.150,00
173	METRONIDAZOL 40 MG/ML (BENZOILMETRONIDAZOL) SUSPENSÃO ORAL	FLAGIMAX	BELFAR LTDA	R\$ 9,00	800	FRASCOS	R\$ 7.200,00
174	MICONAZOL, NITRATO DE, 2% CREME TÓPICO, 28G	NITRATO DE MICONAZOL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,00	1.000	BISNAGAS	R\$ 3.000,00
175	MICONAZOL, NITRATO DE, 2% CREME VAGINAL 80G	NITRATO DE MICONAZOL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 6,40	400	BISNAGAS	R\$ 2.560,00
177	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000UI/ML	NISTATINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 4,20	500	FRASCOS	R\$ 2.100,00
178	ÓLEO MINERAL 100ML	ÓLEO MINERAL	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,64	300	FRASCOS	R\$ 1.092,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

179	OMEPRAZOL 20MG	OMEPRAZOL	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,08	60.000	CÁPSULAS	R\$ 4.800,00
180	OMEPRAZOL 40MG	OMOPREL	BELFAR LTDA	R\$ 0,33	60.000	CÁPSULAS	R\$ 19.800,00
181	PASSIFLORA INCARNATA 300 MG COMPRIMIDO	PASSIFLORA INCARNATA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,58	5.000	COMP.	R\$ 2.900,00
182	PASSIFLORA INCARNATA 600 MG COMRIMIDO	PASSIFLORA INCARNATA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 1,55	5.000	COMP.	R\$ 7.750,00
186	PENICILINA POTÁSSICA 100000 UI + PENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI FA INJETÁVEL	ARICILINA	BLAU FARMACEUTIC A S.A	R\$ 5,50	300	AMP.	R\$ 1.650,00
187	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO	PERMENATI	NATIVITA IND. COM. LTDA	R\$ 2,79	600	FRASCOS	R\$ 1.674,00
188	PERMETRINA 50MG/ML LOÇÃO	PERMENATI	NATIVITA IND. COM. LTDA	R\$ 3,85	600	FRASCOS	R\$ 2.310,00
191	PILOCARPINA 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	PILOCAN	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 34,14	50	FRASCOS	R\$ 1.707,00
193	SULFAMETOXAZO L + TRIMETOPRIMA 400 MG/ 80 MG	SULFAMETOX AZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIM A	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,23	60.000	COMP.	R\$ 13.800,00
195	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% C/10 ML INJETÁVEL	SULFATO DE MAGNESIO	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 1,47	200	AMP.	R\$ 294,00
196	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% C/10 ML INJETAVEL	SULFATO DE MAGNESIO	HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 7,85	200	AMP.	R\$ 1.570,00
198	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE++ SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30ML	SULFERMAX	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 1,23	2.000	FRASCOS	R\$ 2.460,00
VALOR TOTAL							R\$ 195.793,50
MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

202	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMUS L.) 312,5MG CÁPSULA	CYNARA SCOLYMUSL	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 0,43	2.000	CÁPSULAS	R\$ 860,00
203	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMOS L.) 500MG CÁPSULA	CYNARA SCOLYMUSL	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 0,51	2.000	CÁPSULAS	R\$ 1.020,00
204	AMIODARONA 200 MG	AMIORON	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,43	3.000	COMP.	R\$ 1.290,00
207	AZATIOPRINA 50MG	IMURAN	ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 2,32	1.800	COMP.	R\$ 4.176,00
209	AZITROMICINA 500 MG	AZITROPHAR	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,87	40.000	COMP.	R\$ 34.800,00
210	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	BESILAPIN	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,04	30.000	COMP.	R\$ 1.200,00
214	CARVEDILOL 12,5 MG	CARVEDILOL	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,15	2.000	COMP.	R\$ 300,00
215	CARVEDILOL 6,25 MG	CARVEDILOL	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,12	2.000	COMP.	R\$ 240,00
216	CARVEDILOL 3,125 MG	CARVEDILOL	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,14	2.000	COMP.	R\$ 280,00
219	CETOCONAZOL SHAMPOO 2%	CETOCONAZ OL	BELFAR LTDA	R\$ 7,17	300	FRASCOS	R\$ 2.151,00
224	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	CLORETO DE SÓDIO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 4,72	700	FRASCOS	R\$ 3.304,00
225	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML	CLORETO DE SÓDIO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 5,77	720	FRASCOS	R\$ 4.154,40
226	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	CLORETO DE SÓDIO	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 7,52	960	FRASCOS	R\$ 7.219,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

227	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	NASONEW	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,92	200	FRASCOS	R\$ 184,00
231	DEXAMETASONA CREME 0,1%	DEXAMETASO NA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,84	2.000	BISNAGAS	R\$ 3.680,00
232	ENALAPRIL, MALEATO DE 5 MG.	MALEATO DE ENALAPRIL	BELFAR LTDA	R\$ 0,07	2.000	COMP.	R\$ 140,00
233	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG.	MALEATO DE ENALAPRIL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,05	2.000	COMP.	R\$ 100,00
234	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG.	MALEATO DE ENALAPRIL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,07	2.000	COMP.	R\$ 140,00
236	ERITROMININA, ESTEARATO DE, 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60 ML	RUBROMICIN	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 6,12	120	FRASCOS	R\$ 734,40
243	SUPPOSITÓRIO DE GLICERINA 2,5 G	GLICERILAX	BELFAR LTDA	R\$ 3,40	100	UND	R\$ 340,00
244	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) 35MG/ML 100ML	GUACO XAROPE	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 3,15	1.200	FRASCOS	R\$ 3.780,00
245	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 200 MG (GARRA DO DIABO)	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,72	2.000	COMP.	R\$ 3.440,00
246	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 400 MG (GARRA DO DIABO)	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,49	2.000	COMP.	R\$ 6.980,00
247	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	HIDROCLOROTIAZIDA	MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,03	120.000	COMP.	R\$ 3.600,00
248	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL	KOLLANGEL	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 2,90	720	FRASCOS	R\$ 2.088,00
249	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (200 MG + 200 MG)	GASTROGEL	MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,65	2.000	COMP.	R\$ 1.300,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

252	ITRACONAZOL 100MG	TAXONOL	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 1,10	600	COMP.	R\$ 660,00
256	PARACETAMOL 500 MG	PARACETAMO L	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,11	200.000	COMP.	R\$ 22.000,00
257	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL. ORAL	TYLEMAX	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 2,13	2.000	FRASCOS	R\$ 4.260,00
259	PRAMIPEXOL 0,25 MG	DICLORIDRAT O DE PRAMIPEXOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 1,56	2.000	COMP.	R\$ 3.120,00
260	PRAMIPEXOL 01 MG	DICLORIDRAT O DE PRAMIPEXOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 3,83	2.000	COMP.	R\$ 7.660,00
261	PREDNISOLONA 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 60 ML	PREDNISOLONA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 5,22	500	FRASCOS	R\$ 2.610,00
262	PREDNISONA COMPRIMIDO 5 MG	CRISPRED	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,09	5.000	COMP.	R\$ 450,00
263	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	CRISPRED	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,22	15.000	COMP.	R\$ 3.300,00
265	PROPRANOLOL 40 MG	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL	LABORATÓRIO S OSÓRIO DE MARAES LTDA	R\$ 0,04	5.000	COMP.	R\$ 200,00
268	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, SACHÊS 28G	HIDRAPLEX	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 1,08	2.500	SACHÊS	R\$ 2.700,00
269	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL, FRASCO 50 DOSES	AERODINI	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 13,27	150	FRASCOS	R\$ 1.990,50
271	SINVASTATINA 10 MG	SINVASTATINA	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,12	10.000	COMP.	R\$ 1.200,00
273	SINVASTATINA 40 MG	SINVASTATINA	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,20	10.000	COMP.	R\$ 2.000,00
274	VALSARTANA 160 MG	VALSARTANA	ALTHAIA S.A. INDÚSTRIA FARMACEUTIC A	R\$ 0,95	2.000	COMP.	R\$ 1.900,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

275	VALSARTANA 80 MG	VALSARTANA	ALTHAIA S.A. INDÚSTRIA FARMACEUTICA	R\$ 0,90	2.000	COMP.	R\$ 1.800,00
277	VERAPAMIL 80MG	CLORIDRATO DE VERAPAMIL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,38	2.000	COMP.	R\$ 760,00
280	ALOPURINOL 100 MG	ALOPURINOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,21	5.000	COMP.	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL							R\$ 145.161,50
OUTROS MEDICAMENTOS							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
284	ACETILCISTEINA 40 MG/ML	FLUIVE	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 8,20	400	UND	R\$ 3.280,00
285	AMBROXOL XAROPE ADULTO	BRONQTRAT	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 6,20	3.000	FRASCOS	R\$ 18.600,00
286	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO	BRONQTRAT	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 4,40	3.000	FRASCOS	R\$ 13.200,00
288	BACLOFENO 10MG	BACLOFENO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,22	900	COMP.	R\$ 198,00
290	BILASTINA 20 MG	ALEKTOS	COSMED INDÚSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS	R\$ 2,07	2.000	COMP.	R\$ 4.140,00
291	BROMOPRIDA 4 MG/ML	BROMOPRIDA	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,13	600	FRASCOS	R\$ 1.878,00
292	CETOCONAZOL 200 MG	CETOCONAZOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,27	12.000	COMP.	R\$ 3.240,00
293	CETOCONAZOL CREME 30G	CETOCONAZOL	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 3,35	1.500	UND	R\$ 5.025,00
295	CIPROFIBRATO 100 MG	CIPROFIBRATO	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	R\$ 0,52	20.000	COMP.	R\$ 10.400,00
297	COLAGENASE POMADA 30G	KOLLAGENASE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 14,55	200	UND	R\$ 2.910,00
300	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML	ABERALGINA	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 2,60	1.000	FRASCOS	R\$ 2.600,00
302	FENOFIBRATO 200MG CÁPSULA	FENOFIBRATO	EMS S/A	R\$ 0,68	5.000	CÁPSULAS	R\$ 3.400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

303	FENOFIBRATO 250MG CÁPSULA	LIPANON	COSMED INDÚSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTO S	R\$ 2,44	5.000	CÁPSULAS	R\$ 12.200,00
305	HIDROXIDO DE ALUMINIO 150 ML	HIDROXIDO DE ALUMINIO	AIRELA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 4,50	900	FRASCOS	R\$ 4.050,00
306	MEBENDAZOL 100MG	BELMIRAX	BELFAR LTDA	R\$ 0,35	30.000	COMP.	R\$ 10.500,00
313	POLIVITAMINICO, COMPLEXO B COMPRIMIDO	COMPLE B	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 0,06	30.000	COMP.	R\$ 1.800,00
314	POLIVITAMINICO SUSPENSÃO	COMPLEXO B	MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 7,45	1.500	FRASCOS	R\$ 11.175,00
315	PREGABALINA 150 MG	PREGABALIN A	MEDQUIMICA- BRASIL	R\$ 0,65	900	COMP.	R\$ 585,00
321	SULFATO DE HIDROXICLOROQ UINA 400 MG	SULFATO DE HIDROXICLOR OQUINA	EMS S/A	R\$ 2,50	5.000	COMP.	R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL							R\$ 121.681,00
OUTROS MEDICAMENTOS							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
328	AMPICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	AMPICILINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 7,57	200	FRASCOS	R\$ 1.514,00
330	CINARIZINA 25MG COMP.	FLUXON	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,30	3.000	COMP.	R\$ 900,00
331	CLOPIDOGREL 75 MG	CLOPIDOGRE L	BIOLAB SANUS FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,51	600	COMP.	R\$ 306,00
334	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	POLTAX	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,12	20.000	COMP.	R\$ 2.400,00
335	DICLOFENACO POTÁSSICO GOTAS	DICLOFENAC O RESINATO	CIMED INDÚSTRIA S.A	R\$ 5,70	200	FRASCOS	R\$ 1.140,00
336	SIMETICONA 75MG SOLUÇÃO ORAL GOTAS	LUFBEM	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 2,05	1.200	FRASCOS	R\$ 2.460,00
337	SIMETICONA COMPRIMIDO	SIMETICONA	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	R\$ 0,18	10.000	COMP.	R\$ 1.800,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

344	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE GELÉIA 2% 30g	LABCAINA	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 3,44	200	TUBOS	R\$ 688,00
345	METILDOPA 250 MG	TENSIOVAL	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,57	10.000	COMP.	R\$ 5.700,00
346	METOCLOPRAMID A 10 MG	CLOR DE METOCLOPRA MIDA	BELFAR LTDA	R\$ 0,10	6.000	COMP.	R\$ 600,00
360	QUETIAPINA 50 MG	HEMIFUMARA TO DE QUETIAPINA	RAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 1,43	600	COMP.	R\$ 858,00
362	QUETIAPINA 200MG	HEMIFUMARA TO DE QUETIAPINA	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 2,40	600	COMP.	R\$ 1.440,00
365	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE	BUTALAB	NATULAB LABORATÓRIO S.A	R\$ 1,85	600	FRASCOS	R\$ 1.110,00
VALOR TOTAL							R\$ 20.916,00
MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL FORA DA FARMÁCIA BÁSICA							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
369	ÁCIDO VALPRÓICO 87MG + VALPROATO DE SÓDIO 199,80MG, (TORVAL CR 300MG)	TORVAL CR	TORRENT DO BRASIL LTDA	R\$ 1,00	3.000	COMP.	R\$ 3.000,00
370	ÁCIDO VALPRÓICO 145MG + VALPROATO DE SÓDIO 333MG, (TORVAL CR 500MG)	TORVAL CR	TORRENT DO BRASIL LTDA	R\$ 1,37	3.000	COMP.	R\$ 4.110,00
371	ALPRAZOLAM 0,25 MG	ALPRAZOLAM	GERMED FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,12	3.000	COMP.	R\$ 360,00
372	ALPRAZOLAM 0,5 MG	ALPRAZOLAM	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,12	6.000	COMP.	R\$ 720,00
373	ALPRAZOLAM 1 MG	ALPRAZOLAM	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,12	6.000	COMP.	R\$ 720,00
374	ALPRAZOLAM 2 MG	ALPRAZOLAM	EMS S/A	R\$ 0,20	6.000	COMP.	R\$ 1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

375	ARIPIRAZOL 10 MG	ARIPIRAZOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,60	180	COMP.	R\$ 108,00
376	ARIPIRAZOL 15 MG	ARIPIRAZOL	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,65	180	COMP.	R\$ 117,00
377	CARBAMAZEPINA 400 MG	TEGRETARD	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 0,60	1.800	COMP.	R\$ 1.080,00
378	CARBONATO DE LÍTIO 450 MG	CARBONATO DE LÍTIO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,84	3.000	COMP.	R\$ 5.520,00
379	CETAMINA 50MG/ML 10 ML	KETAMIN	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 75,00	200	AMP.	R\$ 15.000,00
381	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML	LONGACTIL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 2,80	200	AMP.	R\$ 560,00
382	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	IMIPRA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 0,50	720	COMP.	R\$ 360,00
383	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	CLORIDRATO DE METILFENIDATO	EMS S/A	R\$ 0,46	3.000	COMP.	R\$ 1.380,00
384	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10 MG	CLORIDRATO DE PAROXETINA	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 0,75	3.000	COMP.	R\$ 2.250,00
385	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML	DOLOSAL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 3,70	300	AMP.	R\$ 1.110,00
386	CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500MG	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 0,62	1.200	COMP.	R\$ 744,00
390	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG, COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	EPILENIL	BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA	R\$ 1,70	3.000	COMP.	R\$ 5.100,00
391	DOPAMINA 5MG/ML	DOPACRIS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 6,16	50	AMP.	R\$ 308,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

393	ESCITALOPRAM 10MG	OXALATO DE ESCITALOPRA M	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,25	3.000	COMP.	R\$ 750,00
394	ESCITALOPRAM 20MG	OXALATO DE ESCITALOPRA M	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S.A	R\$ 0,60	3.000	COMP.	R\$ 1.800,00
395	FENITOÍNA 50MG/ML, AMPOLA 5ML	FENITOINA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 2,84	100	AMP.	R\$ 284,00
396	FENOBARBITAL 100 MG/ML	FENOCRIS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 2,41	200	AMP.	R\$ 482,00
397	FENTANIL 50 MCG/ML, 02 ML	CITRATO DE FENTANILA	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 2,10	200	AMP.	R\$ 420,00
400	GABAPENTINA 300MG	GABAPENTIN A	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,50	360	COMP.	R\$ 180,00
401	HALOPERIDOL 5MG/ML	HALOPERIDO L	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 3,00	200	AMP.	R\$ 600,00
402	HALOPERIDOL 70,52MG/ML	HALO DECANOATO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 11,02	200	AMP.	R\$ 2.204,00
405	LEVETIRACETAM 500MG	ETIRA	ACHÉ LABORATÓRIO S.S.A	R\$ 2,36	3.000	COMP.	R\$ 7.080,00
406	LEVOMEPROMAZI NA 25MG	LEVOZINE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,60	600	COMP.	R\$ 360,00
407	LEVOMEPROMAZI NA 100MG	MALEATO DE LEVOMEPRO MAZINA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,80	600	COMP.	R\$ 480,00
408	MEROPENÉM 1 GRAMA, FRASCO- AMPOLA	MEROPENEM TRI- HIDRATADO	INSTITUTO BIOQUIMICO INDÚSTRIA FARMACEUTIC A	R\$ 20,00	20	FRASCOS	R\$ 400,00
409	MEROPENÉM 500 MG, FRASCO- AMPOLA	MEROPENEM TRI- HIDRATADO	INSTITUTO BIOQUIMICO INDÚSTRIA FARMACEUTIC A	R\$ 14,50	20	FRASCOS	R\$ 290,00
411	MORFINA 0,2 MG/ML, AMPOLA 2 ML	DIMORF	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 6,50	100	AMP.	R\$ 650,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

417	OXCARBAMAZEPI NA 6% SUSPENSÃO ORAL FRS. 100 ML (TRILEPTAL)	OXCARB	UNIAO QUIMICA FARMACEUTIC A NACIONAL S/A	R\$ 45,00	150	FRASCOS	R\$ 6.750,00
418	PREGABALINA 75 MG CÁPSULA	PREGABALIN A	MEDQUIMICA- BRASIL	R\$ 0,63	1.500	CÁPSULAS	R\$ 945,00
419	PROPOFOL 10 MG/ML 20 ML	PROPOFOL	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 10,50	300	FRASCOS	R\$ 3.150,00
429	TRAMADOL 100 MG	TRAMADON	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 4,23	600	COMP.	R\$ 2.538,00
430	VENLAFAXINA 37,5 MG	CLORIDRATO DE VANLAFAXINA	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,65	1.200	COMP.	R\$ 780,00
431	VENLAFAXINA 75 MG	CLORIDRATO DE VANLAFAXINA	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,83	1.200	COMP.	R\$ 996,00
432	NALTREXONA 50MG COMPRIMIDO	UNINALTREX	UNIAO QUIMICA FARMACEUTIC A NACIONAL S/A	R\$ 4,80	600	UND	R\$ 2.880,00
434	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	CITALOPLAM	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,15	600	UND	R\$ 90,00
435	ZOLPIDEM 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	HEMITARTAR ATO DE ZOLPIDEM	ZYDUS NIKKHO FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 1,97	600	UND	R\$ 1.182,00
436	ZOLPIDEM 10 MG COMPRIMIDO	HEMITARTAR ATO DE ZOLPIDEM	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,34	900	UND	R\$ 306,00
VALOR TOTAL							R\$ 79.344,00
MEDICAMENTOS CONTROLE DA FARMÁCIA BÁSICA							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
437	AMANTADINA 100 MG	MATIDAN	EUROFARMA LABORATÓRIO S S.A	R\$ 1,43	600	COMP.	R\$ 858,00
438	CARBAMAZEPINA 200 MG	TEGRETARD	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,20	40.000	COMP.	R\$ 8.000,00
439	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE	CARBAMAZEP INA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 10,64	1.200	FRASCOS	R\$ 12.768,00
440	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	CARBONATO DE LÍTIO	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,23	600	COMP.	R\$ 138,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

441	CLOBAZAM 20 MG	FRISIUM	SANOFI MEDLEY FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 1,37	1.600	COMP.	R\$ 2.192,00
442	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	CLONAZEPAM	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 3,20	200	FRASCOS	R\$ 640,00
443	CLONAZEPAM 0,5 MG	ZILEPAM	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTIC A S/A	R\$ 0,09	6.000	COMP.	R\$ 540,00
444	CLONAZEPAM 02 MG	CLONAZEPAM	EMS S/A	R\$ 0,08	6.000	COMP.	R\$ 480,00
446	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG	CLORIDRATO DE AMITRIPTILIN A	EMS S/A	R\$ 0,55	6.000	COMP.	R\$ 3.300,00
448	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	AKINETON	LABORATORIO S BOGO DO BRASIL S/A	R\$ 0,88	2.000	COMP.	R\$ 1.760,00
449	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	LONGACTIL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,25	1.900	COMP.	R\$ 475,00
450	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	LONGACTIL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,32	1.900	COMP.	R\$ 608,00
452	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CLORIDRATO DE FLUOXETINA	MEDQUIMICA INDÚSTRIA FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,09	4.000	COMP.	R\$ 360,00
454	DIAZEPAM 5 MG	DIAZEPAM	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUIMICA E FARMACEUTIC A	R\$ 0,08	4.500	COMP.	R\$ 360,00
455	FENITOÍNA 100 MG	FENITOINA	HIPOLABOR FARMACEUTIC A LTDA	R\$ 0,12	2.000	COMP.	R\$ 240,00
457	FENOBARBITAL 100 MG	FENOCRIS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,22	50.000	COMP.	R\$ 11.000,00
459	HALOPERIDOL 1 MG	HALO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,16	60	COMP.	R\$ 9,60
460	HALOPERIDOL 5 MG	HALO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTIC O	R\$ 0,35	6.000	COMP.	R\$ 2.100,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

461	HALOPERIDOL 2 MG/ML GOTAS	HALO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO	R\$ 5,50	50	FRASCOS	R\$ 275,00
463	RISPERIDONA 2 MG	RISPERIDONA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,15	3.000	COMP.	R\$ 450,00
464	RISPERIDONA 3 MG	RISPERIDONA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,22	3.000	COMP.	R\$ 660,00
466	SERTRALINA 25 MG, COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE SERTRALINA	EUROFARMA LABORATORIOS S.A	R\$ 1,10	6.000	COMP.	R\$ 6.600,00
467	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE SERTRALINA	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,17	6.000	COMP.	R\$ 1.020,00
469	VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE 57,624 MG/ML	ACIDO VALPROICO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	R\$ 5,50	300	FRASCOS	R\$ 1.650,00
471	TOPIRAMATO 50 MG	TOPIRAMATO	EMS S/A	R\$ 0,52	600	COMP.	R\$ 312,00
472	TOPIRAMATO 100 MG	TOPIRAMATO	EMS S/A	R\$ 0,65	600	COMP.	R\$ 390,00
VALOR TOTAL							R\$ 57.185,60
EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS E INSUMOS PARA OS DIABETES							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
474	APARELHO PORTÁTIL PARA MEDIR A GLICEMIA CAPILAR	ON CALL® PLUS II	ACON BIOTECH (HANGZHOU) CO., LTD	R\$ 45,50	100	UND	R\$ 4.550,00
475	MICRO LANCETAS 23 G, CAIXA COM 100 UND	G-TECH	TIANJIN HUAHONG TECHNOLOGY CO., LTDA	R\$ 4,40	50	UND	R\$ 220,00
476	MICRO LANCETAS 28 G, CAIXA COM 100 UNIDADES	G-TECH	TIANJIN HUAHONG TECHNOLOGY CO., LTD	R\$ 4,40	50	UND	R\$ 220,00
477	MICRO LANCETAS 30 G, UNIDADES	G-TECH	TIANJIN HUAHONG TECHNOLOGY CO., LTD	R\$ 0,05	5.000	UND	R\$ 250,00
478	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (ON CALL PLUS) CAIXA COM 50	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH CO. LTD	R\$ 22,30	400	CX	R\$ 8.920,00
VALOR TOTAL							R\$ 14.160,00
MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

501	ASO LÁTEX, KIT 1X2ML + 1X0,5ML + 1X0,5ML	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA - BRAS	R\$ 66,40	20	KITS	R\$ 1.328,00
503	BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI- AUTOMÁTICO.	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA - BRAS	R\$ 95,11	30	KITS	R\$ 2.853,30
508	COLETOR PARA FEZES E URINA 120 ML	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,67	12.000	UND	R\$ 8.040,00
509	COLESTEROL TOTAL, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI- AUTOMÁTICO, 250ML	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA - BRAS	R\$ 310,00	60	KITS	R\$ 18.600,00
512	CREATININA CINÉTICA, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI- AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 59,50	60	KITS	R\$ 3.570,00
513	CREATININA ENZIMÁTICA, KIT, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI- AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 58,00	30	KITS	R\$ 1.740,00
525	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 30,62	30	UND	R\$ 918,60
539	SORO ANTI A, FRASCO COM 10 ML	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 29,40	10	FRASCOS	R\$ 294,00
540	SORO ANTI B, FRASCO COM 10 ML	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 24,50	10	FRASCOS	R\$ 245,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

545	TESTE RÁPIDO HIV1 E 2, KIT PARA 40 TESTES	MEDLEVENSO HN	HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO., LTD	R\$ 135,00	5	KITS	R\$ 675,00
552	TGO/AST, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 220,00	40	KITS	R\$ 8.800,00
553	TGP/ALT, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 220,00	60	KITS	R\$ 13.200,00
556	TRIGLICERÍDEO, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 270,00	60	KITS	R\$ 16.200,00
557	UREASE, TESTE RÁPIDO (URETEST)	URIVIDA	VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,70	1.000	UND	R\$ 1.700,00
558	UREIA UV, KIT 200ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE, PARA APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAS LTDA	R\$ 190,70	30	KITS	R\$ 5.721,00
VALOR TOTAL							R\$ 83.884,90
MATERIAIS PARA A ODONTOLOGIA							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
570	ALGODÃO EM ROLETE Nº1, PACOTE COM 100 UNIDADES	SSPLUS	BIODONT INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO	R\$ 3,35	200	PCT	R\$ 670,00
573	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	LIDOSTESIM	DLA PHARMACEUTICA LTDA	R\$ 78,50	400	CX	R\$ 31.400,00
574	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/VASO. C/50TB	CITANEST	DLA PHARMACEUTICA LTDA	R\$ 120,00	400	CX	R\$ 48.000,00
575	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/VASO. C/50TB	MEPIVALEM AD	DLA PHARMACEUTICA LTDA	R\$ 109,00	100	CX	R\$ 10.900,00
576	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA	BENZOTOP	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S.A	R\$ 10,00	60	UND	R\$ 600,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

614	FIO DE SUTURA NYLON 4-0, ODONTOLÓGICO, 1/2 AGULHA 1,5 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 43,50	40	CX	R\$ 1.740,00
615	FIO DE SUTURA SEDA 3-0, ODONTOLÓGICO, 3/8 AGULHA 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 52,15	30	CX	R\$ 1.564,50
616	FIO DE SUTURA SEDA 4-0, ODONTOLÓGICO, 3/8 AGULHA 1,7 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 52,15	30	CX	R\$ 1.564,50
631	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05CM X 100METROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 28,45	50	UND	R\$ 1.422,50
632	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CM X 100METROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 40,80	50	UND	R\$ 2.040,00
633	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100METROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 53,00	50	UND	R\$ 2.650,00
636	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100METROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 115,60	50	UND	R\$ 5.780,00
637	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100METROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 139,50	50	UND	R\$ 6.975,00
652	KIT ACADÊMICO ODONTOLÓGICO ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, DABI	DENTSCLER	DENTSCLER INDUSTRIA DE APARELHOS ODONTOL	R\$ 1.662,63	6	KITS	R\$ 9.975,78
VALOR TOTAL							R\$ 125.282,28
MATERIAIS HOSPITALARES							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
733	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1.000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,10	360	FRASCOS	R\$ 2.196,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

734	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	150	CX	R\$ 1.263,00
735	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	200	CX	R\$ 1.684,00
736	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X6 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	200	CX	R\$ 1.684,00
737	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	300	CX	R\$ 2.526,00
738	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	200	CX	R\$ 1.684,00
739	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	200	CX	R\$ 1.684,00
740	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,42	300	CX	R\$ 2.526,00
741	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 8,77	300	CX	R\$ 2.631,00
743	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 23G 3 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS	R\$ 5,29	100	UND	R\$ 529,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

745	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G 3 1/2, DESCARTÁVEL UNIDADE	PROCARE	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS	R\$ 4,50	100	UND	R\$ 450,00
747	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 70% 1.000 ML	ITAJA	JALLES MACHADO S/A	R\$ 7,00	360	FRASCOS	R\$ 2.520,00
748	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, 96GL 1.000 ML	ITAJA	JALLES MACHADO S/A	R\$ 8,80	360	FRASCOS	R\$ 3.168,00
751	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, INSENTO DE IMPURESAS, 500 G	NATHY	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 15,15	120	PCT	R\$ 1.818,00
752	ATADURA DE CREPE 08 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAIMENTO, UNIDADE	ANDREONI	IUDAN INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,25	4.800	UND	R\$ 1.200,00
753	ATADURA DE CREPE 10 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAIMENTO, UNIDADE	ANDREONI	IUDAN INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,30	4.800	UND	R\$ 1.440,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

754	ATADURA DE CREPE 15 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, UNIDADE	ANDREONI	IUDAN INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,45	4.800	UND	R\$ 2.160,00
755	ATADURA DE CREPE 20 CM, TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, UNIDADE	ANDREONI	IUDAN INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,65	2.400	UND	R\$ 1.560,00
756	ATADURA DE CREPE 30 CM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO, AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, UNIDADE	ANDREONI	IUDAN INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,90	2.400	UND	R\$ 2.160,00
757	ATADURA GESSADA 10 CM	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	R\$ 2,25	40	UND	R\$ 90,00
763	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	300	UND	R\$ 240,00
764	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	300	UND	R\$ 240,00
765	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	700	UND	R\$ 560,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

766	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	2.000	UND	R\$ 1.600,00
767	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	4.000	UND	R\$ 3.200,00
768	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	POLYMED	POLY MEDICURE LIMITED	R\$ 0,80	4.000	UND	R\$ 3.200,00
769	CLOREXIDINA DIGLUCONATO ALCOÓLICA 2% 1000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,65	48	FRASCOS	R\$ 1.039,20
771	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS (LÍRIO) C/ 500 UNIDADES	AMED	AMED S/A	R\$ 29,60	1.500	PCT	R\$ 44.400,00
776	DETECTOR FETAL, SONAR DOPPLER FETAL, PORTÁTIL, DIGITAL FD200B MD	MONTSERRAT	MONTSERRAT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPOR	R\$ 852,00	10	UND	R\$ 8.520,00
777	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G	MEDIX	CHANGZHOU KENNO MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	R\$ 0,28	600	UND	R\$ 168,00
778	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G	MEDIX	CHANGZHOU KENNO MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	R\$ 0,28	1.000	UND	R\$ 280,00
779	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G	MEDIX	CHANGZHOU KENNO MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	R\$ 0,28	12.000	UND	R\$ 3.360,00
780	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25 G	MEDIX	CHANGZHOU KENNO MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	R\$ 0,28	12.000	UND	R\$ 3.360,00
781	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G	MEDIX	CHANGZHOU KENNO MEDICAL INSTRUMENTS CO.,	R\$ 0,28	1.000	UND	R\$ 280,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

783	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL UNIDADE	BIOBASE	SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER C	R\$ 1,67	2.000	UND	R\$ 3.340,00
784	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE	INJEX	WEIFANG HUAXING MEDICAL INSTRUMENTS CO.	R\$ 1,20	4.000	UND	R\$ 4.800,00
785	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	INJEX	WEIFANG HUAXING MEDICAL INSTRUMENTS CO.	R\$ 1,20	4.000	UND	R\$ 4.800,00
787	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER C	R\$ 1,68	600	UND	R\$ 1.008,00
788	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	MEDIX	WELLMED INTERNATIONA L INDUSTRIES PVT.LT	R\$ 0,84	4.000	UND	R\$ 3.360,00
789	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 MTS	MISSNER	MISSNER & MISSNER LT	R\$ 10,50	1.200	UND	R\$ 12.600,00
790	FIO DE ALGODÃO 0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,00	36	ENVELOPES	R\$ 144,00
791	FIO DE ALGODÃO 2-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,40	36	ENVELOPES	R\$ 122,40
792	FIO DE ALGODÃO 3-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,40	36	ENVELOPES	R\$ 122,40
793	FIO SULTURA DE POLIGLACTINA 910 0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 13,60	36	ENVELOPES	R\$ 489,60
794	FIO SULTURA DE POLIGLACTINA 910 2-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,00	36	ENVELOPES	R\$ 432,00
795	FIO SULTURA DE POLIGLACTINA 910 3-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 13,90	36	ENVELOPES	R\$ 500,40
796	FIO SULTURA DE POLIGLACTINA 910 4-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 11,65	36	ENVELOPES	R\$ 419,40
797	FIO SULTURA DE POLIGLACTINA 910 5-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,95	36	ENVELOPES	R\$ 358,20



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

798	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,10	36	ENVELOPES	R\$ 183,60
799	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 2-0, 75CM, AGULHA 1,5CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,05	36	ENVELOPES	R\$ 289,80
800	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 3-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,05	36	ENVELOPES	R\$ 289,80
801	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO Nº 4-0, 75CM, AGULHA 1,5CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,00	36	ENVELOPES	R\$ 360,00
802	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,49	36	ENVELOPES	R\$ 341,64
803	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 2-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,45	36	ENVELOPES	R\$ 304,20
804	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 3-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,49	36	ENVELOPES	R\$ 341,64
805	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 4-0	SH	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,49	36	ENVELOPES	R\$ 341,64
806	FIO DE SUTURA POLIGLICÓLICO 5-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 9,49	36	ENVELOPES	R\$ 341,64
807	FIO CATGUT CROMADO 0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,15	180	ENVELOPES	R\$ 927,00
808	FIO CATGUT CROMADO 1	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,15	180	ENVELOPES	R\$ 927,00
809	FIO CATGUT CROMADO 2-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,15	360	ENVELOPES	R\$ 1.854,00
810	FIO CATGUT CROMADO 3-0	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,15	360	ENVELOPES	R\$ 1.854,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

819	FIO MONONYLON Nº 0, 45CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	960	ENVELOPES	R\$ 2.064,00
820	FIO MONONYLON Nº 2-0, 45CM, AGULHA 20CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	240	ENVELOPES	R\$ 516,00
821	FIO MONONYLON Nº 3-0, 45CM, AGULHA 20CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	240	ENVELOPES	R\$ 516,00
822	FIO MONONYLON Nº 4-0, 45CM, AGULHA 2,0CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	960	ENVELOPES	R\$ 2.064,00
823	FIO MONONYLON Nº 5-0, 45CM, AGULHA 1,65CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	960	ENVELOPES	R\$ 2.064,00
824	FIO MONONYLON Nº 6-0, 45CM, AGULHA 1,65CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	960	ENVELOPES	R\$ 2.064,00
825	FIO SEDA PRETA Nº 0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 6,00	120	ENVELOPES	R\$ 720,00
826	FIO SEDA PRETA Nº 2-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,95	120	ENVELOPES	R\$ 474,00
827	FIO SEDA PRETA Nº 3-0, 75CM, AGULHA 3,0CM, 3/8 CÍCULO CILÍNDRICA	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,00	120	ENVELOPES	R\$ 360,00
833	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 50M	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT	R\$ 5,40	150	ROLOS	R\$ 810,00
834	GAZE COMPRESSA, 9 FIOS , EM ROLO 91X91CM TIPO QUEIJO	ANDREONI	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BR	R\$ 41,30	100	ROLOS	R\$ 4.130,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

835	MÁSCARA DE VENTURI KIT ADULTO	GOODCOME	GC MEDICA ENTERPRISE LTD., - CHINA	R\$ 28,72	5	KITS	R\$ 143,60
836	MÁSCARA DE VENTURI KIT INFANTIL	GOODCOME	GC MEDICA ENTERPRISE LTD., - CHINA	R\$ 30,00	5	KITS	R\$ 150,00
838	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML LUER-SLIP SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,20	5.000	UND	R\$ 1.000,00
839	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML LUER-LOCK SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,16	25.000	UND	R\$ 4.000,00
840	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-LOCK SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,16	25.000	UND	R\$ 4.000,00
841	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML LUER-SLIP SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,19	25.000	UND	R\$ 4.750,00
842	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-LOCK SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,35	25.000	UND	R\$ 8.750,00
843	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML LUER-SLIP SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,34	25.000	UND	R\$ 8.500,00
844	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML LUER-SLIP SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,53	15.000	UND	R\$ 7.950,00
845	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML LUER-SLIP SEM AGULHA	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 2,15	300	UND	R\$ 645,00
847	TERMÔMETRO CLÍNICO COLUNA DE MERCÚRIO	GTECH	JOYTECH HEALTHCARE CO.,-CHINA	R\$ 19,00	100	UND	R\$ 1.900,00
849	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 12CM	GOLGRAN	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE INSTRUMENTOS	R\$ 20,00	60	UND	R\$ 1.200,00
852	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTÁVEL (TREE WAY)	MEDIX	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT.LT	R\$ 0,88	5.000	UND	R\$ 4.400,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

854	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	GTECH	JOYTECH HEALTHCARE CO.,-CHINA	R\$ 19,00	50	UND	R\$ 950,00
860	FIO MONONYLON Nº 2-0, 45CM, AGULHA 2,5CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,37	960	ENVELOPES	R\$ 2.275,20
861	FIO MONONYLON Nº 3-0, 45CM, AGULHA 2,5CM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR	SHALON	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 2,15	960	ENVELOPES	R\$ 2.064,00
VALOR TOTAL							R\$ 214.732,36
MATERIAIS INSUMOS HOSPITALARES							
ITEM	PRODUTO	MODELO	MARCA	V.UNIT.	QTDE	UND	V. TOTAL
871	APARELHO DE TRICOTOMIA/BAR BEAR METÁLICO, REUTILIZÁVEL, COM ENCAIXE FIRME PARA AS LÂMINAS	VITALMAX	VITALMAX - BRASIL	R\$ 1,03	1.500	UND	R\$ 1.545,00
878	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ADVANTIVE	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 4,50	10	UND	R\$ 45,00
881	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ADVANTIVE	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 5,00	10	UND	R\$ 50,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

882	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ADVANTIVE	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 5,00	10	UND	R\$ 50,00
883	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	ADVANTIVE	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 5,00	10	UND	R\$ 50,00
885	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 08	FOYOMED	NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,69	200	UND	R\$ 138,00
886	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 10	FOYOMED	NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,75	90	UND	R\$ 67,50
887	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12	FOYOMED	NINGBO FOYOMED MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,75	60	UND	R\$ 45,00
888	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	BIOBASE	SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER C	R\$ 1,00	600	UND	R\$ 600,00
890	CATETER UMBILICAL MONO LÚMEN Nº 2,5	VITALGOLD	ROMSONS INTERNACIONAL - INDIA	R\$ 23,50	15	UND	R\$ 352,50
898	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.	R\$ 0,74	600	UND	R\$ 444,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

899	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 1,5 LITROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 4,20	120	UND	R\$ 504,00
903	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE, COR AMARELA, 20 LITROS	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 7,40	120	UND	R\$ 888,00
904	COLETOR DE URINA (SISTEMA FECHADO) 2000ML	INJEX	INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 4,65	100	UND	R\$ 465,00
905	COLETOR DE URINA TIPO SACO (SISTEMA ABERTO) 2000 ML. COM 100 UNIDADES.	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,54	600	PCT	R\$ 924,00
909	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 01 S/GAZE	WILTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIO E IMPORTADORA	R\$ 1,60	40	UND	R\$ 64,00
910	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 02 S/GAZE	WILTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIO E IMPORTADORA	R\$ 1,85	40	UND	R\$ 74,00
921	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,95	900	UND	R\$ 855,00
922	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,45	900	UND	R\$ 1.305,00
927	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	VITALGOLD	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 18,00	30	KITS	R\$ 540,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

928	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	VITALGOLD	HANGZHOU FORMED MEICAL DEVICES CO., LTD	R\$ 18,00	30	KITS	R\$ 540,00
930	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.	R\$ 29,90	10	CX	R\$ 299,00
931	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.	R\$ 29,90	10	CX	R\$ 299,00
933	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.	R\$ 30,90	100	CX	R\$ 3.090,00
934	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC.	R\$ 29,95	100	CX	R\$ 2.995,00
936	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70 CM X 50 METROS, BRANCO	ALBAMAX	ALBACAMP COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVES	R\$ 10,90	60	ROLOS	R\$ 654,00
978	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE (PVPI) 10% 1 LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,00	120	FRASCOS	R\$ 5.520,00
979	SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA TÓPICO (PVPI) 10% 1 LITRO	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00	168	FRASCOS	R\$ 7.560,00
980	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASONOGRAFIA	SEX FREE	SEX FREE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFAT	R\$ 0,55	500	UND	R\$ 275,00
981	PRESERVATIVO LUBRIFICADO (CONTRACEPTIVO MASCULINO)	SEX FREE	SEX FREE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFAT	R\$ 0,59	30.000	UND	R\$ 17.700,00
983	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,61	200	UND	R\$ 122,00
984	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,60	120	UND	R\$ 72,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

985	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,60	120	UND	R\$ 72,00
986	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,65	40	UND	R\$ 26,00
987	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,65	40	UND	R\$ 26,00
988	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,65	40	UND	R\$ 26,00
989	SONDA FOLEY NR 08 2V. BALÃO 5CC	MEDIX	RIBBEL INTERNATIONA L LDT	R\$ 3,10	20	UND	R\$ 62,00
990	SONDA FOLEY NR 10 2V. BALÃO 5CC	MEDIX	RIBBEL INTERNATIONA L LDT	R\$ 3,10	20	UND	R\$ 62,00
1016	SONDA URETRAL Nº12	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,75	600	UND	R\$ 450,00
1021	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0, COM BALÃO	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1022	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5, COM BALÃO	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1023	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1024	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1025	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1026	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1027	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
1028	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5	WELL LEAD	WELL LEAD CO. LTD	R\$ 4,98	20	UND	R\$ 99,60
VALOR TOTAL							R\$ 49.652,80
VALOR GLOBAL							R\$ 1.245.625,04



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

CLÁUSULA II - Do Preço e das Condições de Pagamento

2.1. O preço ajustado para execução do presente contrato é o valor total de **R\$ 1.245.625,04 (Um milhão duzentos e quarenta e cinco mil seiscientos e vinte e cinco reais e quatro centavos)**.

2.2. O pagamento será creditado em conta corrente da contratada através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, após a certificação que o objeto foi entregue, mediante apresentação de Nota de Empenho acompanhada da Nota Fiscal, onde esta será atestada pelo responsável do departamento recebedor competente.

CLÁUSULA III - Da Vigência

3.1. A vigência do objeto deste Contrato será 12 (doze) meses a contar da assinatura.

CLÁUSULA IV - Do Orçamento

4.1. As despesas decorrentes deste correrão por conta de recursos previstos no Orçamento do Fundo Municipal de Saúde.

18- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

10.122.1203.2-063 – Manutenção das Atividades de Apoio e Coordenação Geral

10.301.0200.2-068 – Manutenção da Unidade Básica Fluvial

10.301.0200.2-071 – Manutenção da UBS Raimundo Chada

10.301.0200.2-072 – Manutenção das Equipes Estratégica em Saúde da Família Fluvial

10.301.0200.2-073 – Manutenção do Centro de Atendimento Psicosocial-CAPS

10.301.0200.2-064 – Manutenção de Atenção Básica

10.301.0214.2-076 – Prevenção do Câncer Cervico, Uterino e Mama

10.301.1322.2-077 – Manutenção a Atenção Primária de Saúde - APS

10.301.2000.2-070 – Manutenção da Equipe de Saúde Bucal no meio Urbano e Rural

10.302.0210.2-080 – Man. dos Postos de Saúde Zona Rural

10.302.0210.2-081 – Manutenção das Unidade Mista de Saúde

10.302.0230.2-083 – Manutenção da Assistência Farmacêutica Hospitalar-UMA

10.303.0230.2-084 – Aquisição de Medicamentos do Programa da Farmácia Básica

10.304.0235.2-085 – Apoio as Ações de Vigilância Sanitária

10.305.2038.2-087 – Ações de Prevenção, Recuperação e Combate a Pandemia (COVID19)

10.305.2038.2-088 – Apoio as Ações de Vigilância em Saúde (e Amb. Sanit. e Saúde Trab. Epidemiológico)

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA V – DA FISCALIZAÇÃO

5.1. O acompanhamento e a fiscalização deste Contrato será exercida pelo Servidor **SIDNEY DA SILVA FERNANDES**, designado pela CONTRATANTE, através do Decreto 005/2023-GAB/PMA, em conformidade com o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93.

5.2. A CONTRATANTE se reserva ao direito de, sempre que julgar necessário, verificar, por meio de agente técnico credenciado ou de seus funcionários, se as prescrições das normas deste Contrato estão sendo cumpridas pelo fabricante/fornecedor. Para tal, o mesmo deverá garantir ao agente técnico credenciado livre acesso às dependências pertinentes da empresa.

CLÁUSULA VI – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

6.1. Compete à CONTRATANTE:

6.1.1. Promover o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento dos itens objeto deste Contrato, sob o aspecto quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

6.1.2. Comunicar prontamente à CONTRATADA qualquer anormalidade no objeto deste Contrato, podendo recusar o recebimento, caso não esteja de acordo com as especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão.

6.1.3. Realizar os atos relativos à cobrança do cumprimento, pela CONTRATADA, das obrigações assumidas neste Contrato e aplicar sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes do descumprimento dessas obrigações, informando as ocorrências a PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, Órgão Gerenciador do Registro de Preços.

6.1.4. Notificar previamente à CONTRATADA quando da aplicação de sanções administrativas.

6.1.5. Verificar a regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor antes dos atos relativos à assinatura e gestão contratual, devendo o resultado dessa consulta ser impresso, sob a forma de extrato, e juntado aos autos, com a instrução processual necessária.

6.1.6. Efetuar o pagamento à CONTRATADA, de acordo com o estabelecido neste Contrato.

6.2. Compete à CONTRATADA:

6.2.1. Envidar todo o empenho e a dedicação necessários ao fiel e adequado cumprimento dos encargos que lhe são confiados.

6.2.2. Tomar todas as providências necessárias para o fiel cumprimento das disposições contidas no Termo de Referência, no Edital e na Ata de Registro de Preços, inclusive quanto ao compromisso de fornecimento do quantitativo contratado por meio deste instrumento.

6.2.3. Entregar os itens objeto deste Contrato no prazo máximo e demais condições descritas no Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico e neste Contrato, no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Trav. Benjamin Constant, s/n, Centro, Afuá/PA. A contratada deverá entregar os materiais num prazo não superior a 10 (dez) dias, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Fornecimento, em dias úteis e nos horários compreendidos entre **08h00 às 14h00**.

6.2.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto deste Contrato em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções resultantes dos produtos empregados ou da execução de serviços.

6.2.5. Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar à CONTRATANTE, a usuários participantes ou a terceiros, em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.

6.2.6. Não efetuar, sob nenhum pretexto, a transferência de responsabilidade para outros, sejam fabricantes, técnicos ou quaisquer outros.

6.2.7. Manter, durante toda a execução do objeto deste Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital e seus Anexos.

6.2.8. Informar à CONTRATANTE a ocorrência de fatos que possam interferir, direta ou indiretamente, na regularidade do fornecimento.

6.2.9. Prestar informações relativas à execução deste Contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ, na qualidade de Órgão Gerenciador do Registro de Preços, sempre que solicitado.

6.2.10. A contratada deverá fornecer o material licitado, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, mediante a solicitação da qual formulará os pedidos através da Ordem de Fornecimento.

CLÁUSULA VII - Do Reajustamento de Preço - CONTRATANTE E CONTRATADO, acordam que os preços consignados na proposta ficarão irredutíveis salvo para restabelecimento do equilíbrio econômico e nos termos da Lei nº.8.666/93 e alterações posteriores.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

CLÁUSULA VIII - Da Rescisão Contratual:

7.1 – Este Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, ou bilateralmente, atendidas sempre a conveniência administrativa e quando ocorrer situações previstas no Art. 78 e 79 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA IX – Norma Aplicada:

8.1. Aplica-se o presente Contrato as disposições constantes na Lei Federal 10.520/2002, Lei Estadual nº. 6.474/2002 e Lei Federal 8.666/93 e demais alterações posteriores assim como as regras estabelecidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023.

CLÁUSULA X – Sanções Administrativas:

10.1 O descumprimento das obrigações e demais condições do Contrato sujeitará a contratada às seguintes sanções, quando for o caso:

- I. Advertência;
- II. Declaração de Inidoneidade para licitar e contratar com o Município;
- III. Multa de 0,1% ao dia e até 10% (dez por cento) do valor da nota de empenho ou solicitação de compra, pelo atraso na entrega dos produtos;
- IV. Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos.

CLÁUSULA XI- Do Foro:

Fica eleito o foro da Comarca de Afuá, para dirimir os conflitos oriundos do presente instrumento, quando não puderem ser dirimidos pela Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais.

E, por estarem de pleno acordo, CONTRATANTE e CONTRATADA, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, para que produza os efeitos legais.

Afuá (PA), 13 de junho de 2023.

PATRICIA SANTOS QUARESMA
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ 16.647.278/0001-95
CONTRATADA